Celalzadeꞌnin söz
konusu eseri araştırmacılar tarafından bilinmekle birlikte üzerinde detaylı
inceleme yapılmadığı için mahiyeti tam olarak anlaşılamamış ve Agâh Sırrı
Levend’den kaynaklanan bir hata sonucunda Belgrad Fetihnâmesi olarak yan-
lış tanınmıştır. Aslında söz konusu eser Kanuni Sultan Süleyman’ın 938-939 /
1532 yılında gerçekleştirdiği Alaman seferi hakkındadır ve muhtemelen bu
seferden kısa süre sonra kaleme alınmıştır. Yazar, on yedi alt başlık altında
seferi kademe kademe ayrıntılı bir şekilde anlatmaktadır. Eser İbrahim Paşa
idam edilmeden önce yazıldığı için onun bu seferdeki pozisyonu ve faaliyetle-
ri açısından dönemin diğer kroniklerinde rastlanmayan detaylar sunmaktadır.

Fakat söz
konusu tarihçe tıpkı önceki bölümlerde olduğu gibi “Bu dâstân …..” şeklinde
başlayan başlıklar altında yazılarak aynı metodun takip edilmesi bakımından
Kanuni dönemi tarihinin devamı niteliğini hissettirmektedir. Bu durum Salih
Çelebi’nin Kanuni dönemi vakalarını yazmayı zannedildiği gibi 935/1528
yılında bırakmadığını, hadiseler geliştikçe tarihini kaleme almaya devam etti-
ğini göstermektedir. Diğer taraftan eserin bilinen kısımları 935/1528 yılına
kadar geldiği, Alman seferi tarihçesinin de 938-39/1532 yılındaki seferi anlat-
tığı göz önüne alındığında 936-937 / 1529-1531 yılları arası hadiselerin yani
Viyana seferine dair kısımların eksik olduğu görülmektedir. Müverrih elimiz-
deki tarihçenin girişinde bu sefer hakkında özet mahiyetinde bilgi vermekte-
dir. Şu ana kadar tespit edilememiş olsa da yazarın bu konuya dair bir eser
kaleme almış olması ihtimal dâhilindedir. Hatta Celalzâde Salih’in fetih hare-
ketleri devam ettiği müddetçe Kanuni’nin bundan sonraki seferleri ve fetihleri
hakkında eserler kaleme almış olmasının da muhtemel olduğu söylenebilir.
Yani eser 939/1532 yılında bitmeyerek bundan sonra da devam etmiş olabilir.
Fakat bu durumlar yeni nüshalar ortaya çıkmadıkça şimdilik ihtimalden öteye
gidememektedir. Şu anda kesin olarak bildiğimiz Celalzâde Salih’in Kanuni
devri tarihini yazmayı zannedildiği gibi 935/1528 yılında bırakmadığı en az
939/1532 yılına kadar devam ettirdiğidir.

Elinizdeki çalışma giriş, metin, dizin ve tıpkıbasım olmak üzere dört bö-
lümden oluşmaktadır. Giriş bölümünde öncelikle yazarın hayatı ve eserleri,
tezkire, biyografik kaynaklar ve müverrihin kendi eserlerine özellikle
münşeâtında bulunan farklı bilgilere dayanılarak ortaya konulmaya çalışılmış-
tır.